平成２２年度第１回東京都地方独立行政法人評価委員会 議事要旨

１ 日 時 平成２２年５月６日㈭ 午後３時３０分から４時３０分まで

２ 場 所 第一本庁舎３３階南側 特別会議室Ｓ６

３ 出席委員 示村委員長、天野委員、池本委員、泉澤委員、板生委員、井上委員、

奥田委員、河原委員、鞠谷委員、鈴木委員、高久委員、南委員、

村嶋委員、吉武委員、和田委員

（委員長を除き、五十音順）

４ 議 題

⑴ 審議事項

公立大学法人首都大学東京の第二期中期目標に関する意見聴取

⑵ その他

５ 議事概要

⑴ 審議事項

公立大学法人首都大学東京の第二期中期目標に関する意見聴取

○ 事務局から資料３「公立大学法人首都大学東京第二期中期目標構成（案）」

により中期目標について説明

○ 中期目標について意見交換等を行い、各委員の意見を踏まえ、中期目標の

修正を行うことで、委員会として了承

【意見要旨】

・ 首都大学東京の目標として、教育に関するグローバル化への対応が掲げら

れているが、同様に研究に関するグローバル化への対応も明記すべきでは

ないか。

・ 性別や国籍にとらわれず多様な人材を当然に受け入れる姿勢とそれに向け

た教育環境整備について、より積極的に打ち出していくことが必要ではな

いか。

・ 産業技術高等専門学校について、産業技術大学院大学との連携の強化とい

う目標は非常に有意義なことだと思う。一方で、ものづくりの現場に人材

を供給するという使命も重要である。

・ 人材育成という面での社会ニーズ・学生ニーズに的確にこたえるため、輩

出した人材が社会で適応しているかといった視点や、人材の質の保証とい

ったフォローアップ体制を構築することが重要である。

⑵ その他

○ 事務局から今後のスケジュールについて説明

・ 中期目標について、平成２２年第２回都議会定例会に提出予定